diuina

diuina persona non potest recipere in se creaum aliquid. Secunda est, ex communi ratione personæ: quia personæ unius non est nisi unum esse substantiale. Et hac ratio in litera ponitur. Quocirca quia humanitas Christi praæuenta est in mysterio incarnationis, ut propriam non fortetur personalitatem, sed ad per-

sonalitatem Verbi affinitatem. Verbi affinitatem quod est homo, quia esse albū, non pertinet ad ipsum esse personale Sortis. Est autem capitatum, & esse corporum, & esse animatum, totum pertinet ad unam personā Sortis: & ideo ex omnibus his, nō sit nisi dū unum esse in Sorte. Et si continget, quod post constitutionem personæ Sortis, advenirent Sorti manus, vel pedes, vel oculi, sicut accidit in cœco nato, ex his non accresceret Sorti aliud esse, sed solum relatio quædam ad huiusmodi, quia

B Ad primo ergo obiecta contra fundamento procelsum, quia idem est esse naturæ & personaliter, respondetur premitendo tamen, quod fundamentum Auctoris est quidem identitas ipsius esse respectu naturæ & personæ, sed non sola identitas, sed adiuncta modi diuersitate respectu utriusque: quia feliciter illud id est naturæ, ut quo: persona, ut quod. Ex identitate enim esse eum hoc modi diuersitate, procedit litera, ut patet. Sed Scors contra solam identitatem afferat pro causa, & hoc est primum, in quo argumentum deficit. Veruntamen quia identitas quoque causa est, responderet quod falsa ratio redditur, quare esse est unum utriusque, quia scilicet, non differunt re aliqua: quoniam, ut patet ex superiori discussione, persona addit rem aliquam supra naturam: addit enim terminacionem ipsius. Vnde argumentum Seo, assumit, & non causam pro causa, & falso. Vera autem causa est: quia esse unicuique rei sufficit suo modo. Propter enim personæ & personalitatis omnibus sufficit unum esse: quia eodem esse persona est, ut quod, personalia ut quo, vel secundum quod, vel alio simili modo. Et per idem patet responsio ad confirmationem: non oportet enim personam suppleret identitatem cum natura, sed sufficit, quod supplet personalitatem illius naturæ. Ex hoc enim, quod uerbum supplet humanitatem personam, supplet etiam illius esse: quia sit ipsum quod est humanitas, ac per hoc humanitas existit, ut quo est persona, quia est humanitas quod est.

Ad obiecta vero eiusdem, contra unum esse partis & personæ respondetur, quod si vis fiat in verbis, assumit non causa ut causa: non enim pars est contenta ipso esse totius, quia perficitur per formam totius: sed quia spectat ad integratem totius. Ex hoc enim fit, ut sit contenta modo essendi congruo, & debito integrantibus personam, scilicet ut existat per existere totius ex hoc ipso, quod totius integrativa sunt. Et personaliter in proprio dicitur, quod quia humanitas Christi pertinet ad personalitatem Christi: quia est assumpta quasi ad integratam personam Christi, non quasi supplet defectum aliquem in persona Christi, ut sit persona Christi persona illius humanitatis, ideo humanitas Christi non dat nouum esse Christo: sed contenta est omnino sibi essendi modo, ut lexistat ex hoc ipso, quod est natura Christi.